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Tjänsteskrivelse – Svar på remiss för ny 
överenskommelse för hälso- och sjukvård i 
hemmet 
Sammanfattning av ärendet 
Stoppdatum för remissrundan för ny överenskommelse för hälso- och sjukvård i 
hemmet är sista mars. Socialnämnden har möjlighet att svara på remissen. Det är en 
samverkansöverenskommelse mellan regionen och länets kommuner i Örebro län. 
Överenskommelsen är tänkt att börja gälla 2025-01-01 under förutsättning att alla 
parter godkänner avtalet. Den ersätter då nuvarande avtal som kom till i samband 
med ädelreformen 1992. 

 

1.1 Ärende 
Överenskommelsen innefattar flera delar. Ett ramavtal med principer för samverkan 
och ekonomisk reglering, en överenskommelse som reglerar hälso- och sjukvård i 
hemmet, strategi för rehabilitering på primärvårdsnivå, inriktningsbeslut för 
medicintekniska produkter samt ekonomisk reglering kopplat till överenskommelsen 
om hälso- och sjukvård i hemmet.  
 

Överenskommelsen knyter an till nära vård och personcentrering genom att det är 
individens behov som ska styra vården, inte organisatoriska gränser. 
Överenskommelsen är skriven utifrån gällande lagar och väger in omställning till nära 
vård och nationella skrivelser som rör hälso- och sjukvård i hemmet. I flera delar är 
den faktiska förändringen från nuvarande avtal marginell, medan i andra delar som 
ex. medicintekniska produkter handlar det om större förändringar i 
ansvarsfördelning. Överenskommelsen lägger tonvikt vid in- och 
utskrivningsprocessen, där kravställs bland annat att vårdbegäran ska innehålla mål 
med insatser och en mer omfattande vårdplan än idag.  

Förvaltningen har tagit fram ett förslag på remissvar, (hänvisning till dokument) som i 
korthet innebär följande:  

• ”Principer för samverkan och ekonomisk reglering gällande hälso- och 
sjukvård i hemmet i ordinärt boende” 
Ett ramverk och bas för överenskommelser gällande hälso- och sjukvård som 
bland annat omfattar gällande lagstiftning och principer för samverkan. – 
förslag att nämnden ställer sig bakom förslaget. 

• ”Hälso- och sjukvård i hemmet primärvårdsnivå – kommunal hälso- och 
sjukvård i ordinärt boende” 
Överenskommelsen ersätter flera befintliga överenskommelser och tydliggör 
ansvarsfördelning mellan kommun och region. Överenskommelsen utgår 
ifrån länets beslutade målbild för omställning till nära vård. Det finns dock 
behov av förtydliganden i vissa delar, framför allt gällande förfarande i 
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inskrivningsprocessen, för att säkerställa att kommunen och regionen kan 
mötas som jämbördiga parter. – förslag att nämnden inte ställer sig bakom 
förslaget.  

• ”Strategi för rehabilitering – Gemensam riktning för rehabilitering inom 
kommunal och regional primärvård i Örebro län” 
Idag saknas en länsgemensam strategi för rehabilitering. Strategin beskriver 
övergripande ansvar, utveckling och uppföljning av området och beskriver 
mål och ambitionsnivå. Strategin ställer krav på kompetensförsörjning och 
samverkan mellan parterna. Strategin innefattar också begreppsdefinitioner 
och beskrivning av kompetensnivåer för utförande – förslag att nämnden 
ställer sig bakom förslaget. 

• ”Medicintekniska produkter i den nära vården” 
Inriktningsbeslutet innebär att – en gemensam systemledning bildas, i första 
hand i form av gemensam nämnd, för det medicintekniska området för 
länets kommuner och regionen. Centrum för hjälpmedel (CFH) får utökat 
uppdrag som fristående länsgemensam förvaltningsorganisation för att 
hantera de frågor som nämnden har ansvar för. CFH ges också uppdraget att 
bilda en gemensam organisation för tekniskt stöd och service för hela länet. 
CFH övergår från anslagsfinansiering till intäktsfinansiering genom leasing alt. 
köpeavtal för verksamheterna vilket förutsätter en ekonomisk reglering inom 
regionen och gentemot kommunerna. – förslag att nämnden ställer sig 
bakom inriktningsbeslutet. 

• ”Ekonomisk reglering i Örebro läns överenskommelse för sjukvård i hemmet” 
Modell för ekonomisk reglering som lämnar skatteväxlingen oförändrad, men 
som innehåller en justering av befintligt tilläggsbelopp samt en gemensam 
utvecklingsbudget. Förvaltningen ställer sig frågande till beräkningsgrunden 
för glesbygdtillägg, dels för att tillräcklig motivering om varför denna 
beräkningsgrund ska användas saknas, dels för att Lekebergs kommun 
”förlorar” på förslaget.  – förslag att nämnden inte ställer sig bakom 
förslaget  

 

Förslag till beslut 
Socialnämnden antar svaret på remiss för ny överenskommelse för hälso- och 
sjukvård i hemmet. 

 

LEKEBERGS KOMMUN 
  

Maria Engdahl Sara Brorsson 

Förvaltningschef Handläggare 
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